
Jednání v Dubrovníku
Ve dnech 14.–17. května 2009 proběhne v chor-
vatském Dubrovníku 30. seminář Asociace ev-
ropských olympijských výborů. Kromě předsta-
vitelů Českého olympijského výboru se jej zú-
častní také delegace EYOWF 2011 ve složení 
Martin Ditrich (fi nanční ředitel), Kateřina Nyčová 
(výkonná ředitelka) a Roman Kumpošt (poradce 
projektu). Nejdůležitějším bodem mise je plá-
novaná schůzka s předsedou komise pro mlá-
dežnické festivaly Guido de Bondtem. Delegace 
také předloží ke schválení defi nitivní podobu cel-
kového programu EYOWF 2011.

Kryštof Kr ýzl  tvář í  festivalu
V současnosti nejlepší český reprezentant v alp-
ském lyžování Kryštof Krýzl spojil své jméno        
s 10. Zimním evropským olympijským festivalem 
mládeže 2011. Osmý slalomář z letošního mis-
trovství světa ve Val d´Isére se stal první tváří 
festivalu. Spojení to není náhodné. Krýzl na zim-
ním festivalu v roce 2003 v Bledu skončil druhý 
ve slalomu a třetí v paralelním slalomu. „Byl to 
jeho odrazový můstek do velkého světa lyžová-
ní,“ potvrdil Kryštofův otec Aleš.

v y s t u p z d a v u , z a n e c h e j s t o p u

„Poslední sekundy byly strašně stresující. Mu-
sel jsem provést trojitého fl ipa a měl jsem z toho 
strach.“

VIKTOR ROMANĚNKOV, 
estonský krasobruslař po svém 
vítězství na EYOWF 2009 
ve Szczyrku

EYOWF 2011 info
10 t h  E u r o p e a n  Yo u t h  O l y m p i c  W i n t e r  F e s t i v a l  2 011
10 .  Z i m n í  e v r o p s k ý  o l y m p i j s k ý  f e s t i v a l  m l á d e ž e  2 011

C i t á t  m ě s í c e

O r g a n i z ačn í  v ý b o r  E Y O W F  2 0 11 ,  M a s a r y k o v a  4 5 7 / 4 ,  4 6 0  0 1  L i b e r e c ,  t e l . :  + 4 2 0  4 8 4  8 4 0  2 3 6 ,  i n f o @ e y o w f 2 0 11 . c z ,  w w w. e y o w f 2 0 11 . c z

Organizátoři 10. Zimního evropského olympijského festivalu mládeže (EYOWF) 
2011 přichází s další aktivitou směrem ke školní mládeži. Nabízí speciální pro-
gram, který by měl populární a soutěživou formou seznámit zájemce s EYOWF 
2011. Víc už prozrazuje Vanda Šulcová, která program pro školy spoluorganizuje.

Vanda Šulcová: 
Festival spojíme se studenty

r o z h o v o r  m ě s í c e

5 / 2 0 0 9www.eyowf2011.cz

Připravujeme klip pro festival
Čtěte na straně 2

Tvoří se tým dobrovolníků
Čtěte na straně 2

Vanda Šulcová, koordinátorka dobrovolníků EYOWF 2011 a organizátorka programu pro školy

Kryštof

Program pro školy vznikl jako nástroj, který chce 
přivést děti k pohybu a představit jim sportovní 
aktivity v různých podobách. Sport totiž přestá-
vá být součástí života mladých lidí. Nahrazují ho 
počítače, chatování, vysedávání před obchod-
ními centry a podobně. Chceme proto mladým 
ukázat, že jejich volnočasové aktivity mohou 
být smysluplnější. Navíc jedním z cílů projektu 
EYOWF 2011 je šíření základních olympijských 
hodnot, jako je fair-play, tolerance, solidarita, 
vzájemné porozumění a přátelství. A to jistě 
není od věci dospívajícím lidem připomínat. 
Program pro školy je tak ideálním prostředkem, 
jak nenásilnou formou mladé motivovat ke 
zdravému a aktivnímu životnímu stylu.

Můžete  program  představit konkrétněji?
Pro období od září 2009 do února 2011 
jsme vytvořili speciální program pro základní           
a střední školy především Libereckého kraje, 
který má splnit funkci soutěžní, informační     
a vzdělávací. Jinými slovy: cílem programu 
pro školy je umožnit dětem a mladistvým po-
měřit síly a pobavit se během různých spor-
tovních aktivit, zasoutěžit si v uměleckých 
a vědomostních oblastech, seznámit je s po-
řadatelstvím EYOWF 2011 a umožnit jim se-

tkání s našimi úspěšnými sportovci. Své mís-
to budou mít i informace o zdravém a aktivním 
životním stylu. Program je sestaven na zá-
kladě výsledků výzkumu společnosti Factum 
Invenio, který jsme si nechali zpracovat.

Budou to jednorázové akce nebo se jedná    
o dlouhodobou soutěž?
Program je zaměřen na čtyři oblasti: sportovní, 
zábavně-vědomostní, výtvarnou a společen-
sko-kulturní. Věříme, že tak zaujmeme co nej-
větší okruh mladých lidí. Soutěže v jednotlivých 
oblastech jsou jak dlouhodobé, tak krátkodobé 
a vyhodnocovány budou zvlášť. Vítězové a fi -
nalisté se mohou těšit na zajímavé ceny.

Kdo se bude na programu pro školy podílet 
organizátorsky?
Celý program pro školy má podporu Libe-
reckého kraje, který je pořadatelem EYOWF 
2011. Z hlediska organizace spadá příprava 
i produkce jednotlivých částí programu na 
organizační výbor festivalu. Ale vzhledem 
k náročnosti celého programu se bude na 
organizaci sportovní části programu spolu-
podílet Asociace školních sportovních klubů 
Libereckého kraje.



  n a h l é d n ě t e  d o  z á k u l i s í  p ř í p r a v y  k l i p u  p r o  E Y O W F  2 0 1 1

Č í s l o  m ě s í c e

EYOWF 2011 

info

2

d
e

s
ig

n
 b

y
 l

is
td

e
s

ig
n

Kluby pomohou s programem
Organizační výbor EYOWF 2011 navázal 
spolupráci s Krajskou radou Asociace škol-
ních sportovních klubů (AŠSK) Libereckého 
kraje. Náplní spolupráce bude příprava do-
provodných sportovních akcí pro školní mlá-
dež před zahájením festivalu. „Spolupráce     
s EYOWF si velmi vážíme a těšíme se na ni,“ 
řekla Ivana Vořechovská, zástupkyně AŠSK 
v Libereckém kraji. „Věřím, že bude přínosná 
pro obě organizace a přiláká na naše společ-
né akce co nejvíce dětí.“

 

EYOWF 2011 

info

    v y s t u p  z  d a v u ,  z a n e c h e j  s t o p u          w w w . e y o w f 2 0 11 . c z

n a  n á v š t ě v ě

Připravujeme klip pro EYOWF 2011
V současném pěkném počasí pořizují exteriéro-
vé záběry zajímavých lokalit regionu.

Důležitou roli v klipu hrají děti. „Scény s dětmi 
jsou trikové a budou postprodukčně zakompo-
novány do děje. Kromě záběrů v terénu jsme 
museli přistoupit také k ateliérovému natáčení,“ 
vysvětluje Tomáš Forejt. K tomuto účelu byl na 
dva dny v tělocvičně základní školy v liberecké 
Jabloňové ulici vybudován improvizovaný ateliér.

„Zvolili jsme unikátní postup, kdy dav dětí bude 
vytvořen naklonováním jedné postavy do mnoha 
podob. Proto se natáčení obešlo bez komparzu 
a bylo zúženo na dva hlavní účinkující – dívku       
a chlapce ve věku okolo dvanácti let. Použili 
jsme rozlehlou klíčovací plochu, která vyžadova-
la velké množství osvětlovací techniky. Záběry 
byly pořizovány z kamerového jeřábu a z ka-
merové jízdy,“ nechal nahlédnout pod výrobní 
pokličku Tomáš Forejt.

V Liberci v těchto dnech fi nišují práce na vý-
robě ofi ciálního klipu pro 10. Zimní evropský 
olympijský festival mládeže (EYOWF) 2011. 
Kromě netradičního pojetí má klip zaujmout 
využitím originálních animačních technologií.

Motivem klipu je Liberecký kraj, hostitel mlá-
dežnického festivalu. Region je představen jako 
místo, kde se prolíná historie s budoucností a ja-
ko kolébka přírody.

„Při realizaci klipu bychom se chtěli zásadně 
odlišit od jiných materiálů podobného typu,“ 
popisuje Tomáš Forejt, majitel společnosti FTJ 
Video, která klip natáčí. „Rádi bychom se na 
Liberec a Liberecký kraj podívali jinýma očima, 
než bývá zvykem. V klipu budou využity moderní 
originální animační technologie.“

Natáčení začalo nejprve v terénu, tvůrci navš-
tívili několik významných sportovních akcí.      

Pouze tolik dětí stačilo díky unikátní 
technologii k natočení davových scén 

ofi ciálního klipu EYOWF 2011

Tvoří se tým 
dobrovolníků

z a  k u l i s a m i

Stejně jako každá jiná významná spor-
tovní událost ani EYOWF 2011 by ne-
mohl být uspořádán bez pomoci dobro-
volníků. V současné době se již naplno 
rozběhl jejich nábor. Jeho součástí je 
také program, který má zajistit úspěšné 
fungování dobrovolníků během festivalu.

„Naším cílem je vybudovat tým lidí, kteří mají 
chuť přispět k úspěchu této zajímavé a zdaleka 
nikoliv pouze sportovní akce,“ říká koordinátor-
ka dobrovolníků Vanda Šulcová. „Uvědomuje-
me si, že bez perfektně fungujícího týmu není 
možné událost takového významu a rozsahu 
uspořádat. Na práci dobrovolníků jsou ostatně 
postavené organizace všech velkých sportov-
ních akcí.“

Dobrovolníci vytvoří tzv. EYOWF TEAM. Nebude 
se od nich vyžadovat jen kvalitní plnění úkolů a 
činností, na které budou postupně vyškoleni, ale 

také vytvoření dobré atmosféry a nálady v týmu. 
Právě proto je pro členy připraven komplexní 
program, díky kterému se nejen proškolí v ob-
lastech spolupráce a seznámí se s organizačním 
výborem, ale také se navzájem poznají na setká-
ních různého charakteru.

„Pro začlenění do týmu dobrovolníků nerozho-
duje věk ani pohlaví. Rozhoduje vůle a snaha 
pozitivně přispět ke společnému cíli, poctivost 
při výkonu dobrovolnické funkce a umění po-
moci, poradit a někdy se třeba jen usmát,“ do-
plňuje výkonná ředitelka EYOWF 2011 Kateřina 
Nyčová.

Možnost podílet se na přípravách a organizaci 
festivalu v EYOWF TEAMU má opravdu každý. 
Na internetové adrese www.eyowf2011.cz jsou 
v sekci Dobrovolníci připraveny kompletní infor-
mace, stejně jako vstupní formulář dobrovolníka. 
Případné dotazy je možné zaslat na e-mailovou 
adresu vanda.sulcova@eyowf2011.cz.

L i b e r e c k ý  r e g i o n  
p ř i v í t á  G l o b a l  G a m e s

Ve dnech 5.-14. července 2009 se uskuteční 
v Liberci a Jablonci nad Nisou druhý ročník 
Global Games, her pro sportovce s intelektu-
álním handicapem. Global Games jsou obdo-

bou paralympijských her, kterých se takto 
postižení sportovci nemohou účastnit. 
Soutěžit se bude v atletice, cyklistice, bas-
ketbalu, futsalu, plavání, stolním tenisu, 
tenisu a ukázkově také v judu a veslování 

na trenažéru. Očekává se účast 1 500 spor-
tovců z více než 40 zemí světa. Partnerem 
her je také obecně prospěšná společnost 
EYOWF 2011, která pomůže s organizací her.
 

E Y O W F  2 0 11  i n f o 
v  a n g l i č t i n ě

Od května 2009 bude společně s českým 
zpravodajem vycházet rovněž jeho anglická 
verze. Ta bude seznamovat především za-
hraniční odběratele s aktuálním dění příprav 
EYOWF 2011. Newsletter bude rozesílán na-
příklad na adresy evropských sportovních 
svazů a olympijských výborů, pořadatele vý-
znamných sportovních akcí a do médií.


